世田谷区教育委員会会議録 令和５年第５回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和５年３月２４日（金）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、中村委員、鈴木委員、坂倉委員

３ 事務局職員出席者

   知久教育総務部長、小泉教育政策部長、平沢教育総合センター担当参事、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、山下学校健康推進課長、前島学校職員課長、

毛利教育指導課長、齋藤教育ＩＣＴ推進課長、加野生涯学習・地域学校連携課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午後１時３０分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和５年第４回世田谷区教育委員会定例会・令和５年第１回臨時会会議録は

全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

鈴木委員、坂倉委員

 第３ 議事

日程第１

議案第２２号  世田谷区教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則

日程第２

議案第２３号  世田谷区教育委員会事案決定手続規程の一部改正

日程第３

議案第２４号  世田谷区立学校給食調理場設置条例施行規則の一部を改正する規則

 以上３件を教育長より一括上程

（知久教育総務部長より説明)

       本３件、原案のとおり承認

日程第４

議案第２５号  世田谷区教育委員会の権限に属する事務の委任等及び補助執行に

関する規則の一部を改正する規則

（知久教育総務部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

日程第５

議案第２６号  世田谷区教育委員会服務監察規程

日程第６

議案第２７号  世田谷区教育委員会職員分限懲戒審査委員会規程

 以上２件を教育長より一括上程

（知久教育総務部長及び小泉教育政策部長より説明)

       本２件、原案のとおり承認

日程第７

議案第２８号  幼稚園教育職員の管理職員特別勤務手当に関する規則の一部を

改正する規則

（小泉教育政策部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

日程第８

議案第２９号  幼稚園教育職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例施行規則の

一部を改正する規則

日程第９

議案第３０号  幼稚園教育職員の給与に関する条例施行規則の一部を改正する規則

日程第１０

議案第３１号  幼稚園教育職員の住居手当に関する規則の一部を改正する規則

 以上３件を教育長より一括上程

（小泉教育政策部長より説明)

       本３件、原案のとおり承認

日程第１１

議案第３２号  学校教育に供する電子計算組織の運営に関する規則の一部を改正する規則

（小泉教育政策部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

日程第１２

議案第３３号  世田谷区社会教育委員の会議規則の一部を改正する規則

（内田生涯学習部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

第４ 報告

（１）令和５年４月１日付教育委員会事務局課長補佐・係長級職員の人事異動について

（井上教育総務課長より説明）

（２）国登録有形文化財（建造物）の登録について

（加野生涯学習・地域学校連携課長より説明）

（３）各課行事予定について

（井上教育総務課長より説明）

（４）その他  特になし

 以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

  質疑の概要は、速記録のとおり。

第５ 資料配付

   ・教育広報紙「せたがやの教育」１１７号

・「ざ・ちゅうおう ぷれす」 第１０６号（２０２３年３月号）

・令和５年度「子ども読書の日」記念講演会

第６ 日程の追加

    追加日程案件については、人事に関する案件であることから、地方教育行政の組織及

び運営に関する法律第１４条（第７項）の規定により非公開の会議とすることに全員異

議なく決定

    世田谷区教育委員会会議規則第１２条の規定により、

知久教育総務部長、小泉教育政策部長、平沢教育総合センター担当参事、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、前島学校職員課長、毛利教育指導課長、

井元副参事（学校経営・教育支援担当）、加野生涯学習・地域学校連携課長、

大野教育総務課調整係長以外の事務局職員及び速記者は退席

（午後２時０１分   非公開の会議開始）

（午後２時１０分   非公開の会議終了）

第７ 次回教育委員会開催日

     令和５年４月１１日（火）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、教育長

より告知。午後２時１１分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名